АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОЕ

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ПОСЕЛОК ВИДЯЕВО МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«05» сентября 2024 года  № 705

Об утверждении Плана действий Администрации ЗАТО Видяево при

ликвидации аварийных ситуаций в системах теплоснабжения с учётом

взаимодействия тепло-, энерго-, топливо- и водоснабжающих

организаций, а также служб ЖКХ на территории ЗАТО Видяево

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О

теплоснабжении», приказом Министерства энергетики Российской

Федерации от 12.03.2013 № 103 «Об утверждении правил оценки готовности

к отопительному периоду», постановлением Правительства мурманской

области от 27.04.2024 № 267-ПП «О подготовке объектов жилищно-

коммунального хозяйства Мурманской области к работе в отопительный

период 2024/2025 года», постановлением Администрации ЗАТО Видяево от

15.05.2024 № 447 «О подготовке объектов жилищно-коммунального,

энергетического хозяйства и социальной сферы ЗАТО Видяево к работе в

отопи-тельный период 2024/2025 года», в целях обеспечения координации,

оперативного взаимодействия и реагирования служб городского округа

ЗАТО Видяево и организаций всех форм собственности при возникновении

нештатных ситуаций (аварий) на объектах энергетики, жилищно-

коммунального комплекса, жилищного фонда и социально-значимых

объектах,

п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить прилагаемый План действий Администрации ЗАТО

Видяево при ликвидации аварийных ситуаций в системах теплоснабжения с

учётом взаимодействия тепло-, энерго-, топливо- и водоснабжающих

организаций, а также служб ЖКХ на территории ЗАТО Видяево

(приложение).

2. Рекомендовать руководителям энерго-, водо-, газо- и

теплоснабжающих предприятий, организаций и учреждений ЗАТО Видяево,

независимо от организационно-правовой формы и ведомственной

принадлежности:

2.1. Разработать свои планы действий при ликвидации аварийных

ситуаций в системах теплоснабжения с учётом взаимодействия тепло-,

энерго-, топливо- и водоснабжающих организаций, а также служб ЖКХ.

2.2. Разработать инструкции, оперативные планы действий при

авариях, ограничениях и отключениях потребителей при временном

недостатке тепловой, электрической мощности и топлива на источниках

теплоснабжения и другую аварийную эксплуатационную документацию.

3. Признать утратившим силу постановление Администрации ЗАТО

Видяево от 16.10.2017 № 620 «Об утверждении Плана действий

Администрации ЗАТО Видяево при ликвидации аварийных ситуаций в

системах теплоснабжения с учётом взаимодействия тепло-, энерго-, топливо-

и водоснабжающих организаций, а также служб ЖКХ на территории ЗАТО

Видяево».

4.  Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания,

подлежит размещению в сетевом издании «Вестник Видяево» в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и на официальном

сайте органов местного самоуправления ЗАТО Видяево (без приложения).

5. Контроль выполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава ЗАТО Видяево                                                                             С. В. Богза